Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 4OO/2023, DE 12 DE JULHO DE 2023.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Leí Federal no 5.90511973 e pelo Regimento interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Comissão de Enfermagem Estética do Coren/PR;

CONSIDERANDO o 1' Simpósio Brasileiro de Enfermagem Estética que

acontecerá no Evento ExpoHospitais nos dias 26 e 27 de setembro de 2023, em Belo

Horizonte/MG;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as seguintes

determinações:

Art. 10 Autorizar a viagem e aquisição de passagens aéreas para a

coordenadora da Comissão - Anselma Flavia de Almeid a, para representar o Coren/PR

no evento dos dias 25 a 27 de setembro de 2023.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

AÉ. 30 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 12 dejulho de 2023

{r44-/
RITA SANDRA FRANZ

Presídente
E EL

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEp: 80240-530
Administrativo: í41) 3301-8400 I Atendimento: í41) 3301-8400 I corenor.sov.br